



PHOENITRON

**PHOENITRON HOLDINGS LIMITED**

**品創控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8066)

**截至二零二一年六月三十日止六個月之  
中期業績公告**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM之特點。

GEM乃供投資風險較聯交所其他上市公司為高之中小型公司上市之市場。有意投資者應了解投資於該等公司之潛在風險，亦應經過審慎周詳考慮後方可作出投資決定。

由於GEM上市之公司普遍為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受更大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告所載資料包括遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)規定提供有關品創控股有限公司(「本公司」)之資料。本公司各董事(「董事」)對本公告所載資料共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告所載資料在各重大方面均準確及完整，且並無誤導或欺詐成份；及本公告亦無遺漏其他事項致使其中或本公告所載任何陳述有所誤導。

## 概要

- 截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審核收入約37,193,000港元，較二零二零年同期減少1.1%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔未經審核溢利約688,000港元。
- 董事會不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

## 未經審核中期業績

董事會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績連同二零二零年同期之比較數字載列如下：

### 未經審核綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	未經審核		未經審核	
		截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
收入	3	<b>19,740,344</b>	29,256,121	<b>37,193,004</b>	37,591,322
銷售成本		<b>(14,397,245)</b>	(17,762,470)	<b>(27,266,327)</b>	(24,541,216)
毛利		<b>5,343,099</b>	11,493,651	<b>9,926,677</b>	13,050,106
其他收入	4	<b>223,592</b>	573,985	<b>226,070</b>	594,003
其他收益／(虧損)，淨額	5	<b>89,495</b>	(2,922)	<b>(687,280)</b>	(137,622)
銷售及分銷成本		<b>(734,533)</b>	(980,180)	<b>(1,465,291)</b>	(1,546,369)
行政開支		<b>(5,245,260)</b>	(4,851,031)	<b>(10,852,516)</b>	(9,722,799)
於電視節目之投資之公平值變動		<b>3,739,445</b>	–	<b>3,739,445</b>	–
財務費用	6	<b>(101,053)</b>	(99,256)	<b>(198,996)</b>	(206,565)
除所得稅前溢利	7	<b>3,314,785</b>	6,134,247	<b>688,109</b>	2,030,754
所得稅抵免	8	<b>–</b>	–	<b>–</b>	20,000
期內溢利		<b><u>3,314,785</u></b>	<u>6,134,247</u>	<b><u>688,109</u></b>	<u>2,050,754</u>
其他全面收益					
隨後可重新分類至損益之項目：					
換算海外業務財務報表產生 之匯兌差額		<b>79,366</b>	28,365	<b>709,125</b>	114,165
期內其他全面收益		<b>79,366</b>	28,365	<b>709,125</b>	114,165
期內全面收益總額		<b><u>3,394,151</u></b>	<u>6,162,612</u>	<b><u>1,397,234</u></b>	<u>2,164,919</u>

	附註	未經審核		未經審核	
		截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
應佔期內溢利／(虧損)：					
本公司擁有人		<b>3,314,910</b>	6,134,372	<b>688,234</b>	2,050,879
非控股權益		<u>(125)</u>	<u>(125)</u>	<u>(125)</u>	<u>(125)</u>
		<b><u>3,314,785</u></b>	<b><u>6,134,247</u></b>	<b><u>688,109</u></b>	<b><u>2,050,754</u></b>
應佔期內全面收益／(虧損)總額：					
本公司擁有人		<b>3,394,276</b>	6,162,737	<b>1,397,359</b>	2,165,044
非控股權益		<u>(125)</u>	<u>(125)</u>	<u>(125)</u>	<u>(125)</u>
		<b><u>3,394,151</u></b>	<b><u>6,162,612</u></b>	<b><u>1,397,234</u></b>	<b><u>2,164,919</u></b>
		港仙	港仙	港仙	港仙
本公司擁有人應佔每股盈利 基本及攤薄	10	<b><u>0.631</u></b>	<u>1.168</u>	<b><u>0.131</u></b>	<u>0.390</u>

未經審核綜合財務狀況表  
於二零二一年六月三十日

	附註	未經審核 二零二一年 六月 三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月 三十一日 港元
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	6,041,699	7,054,871
無形資產		420,000	420,000
使用權資產		8,420,753	9,120,384
收購物業、廠房及設備之預付款項		1,289,505	1,017,221
於電視節目之投資	12	36,188,179	31,947,743
長期金融資產投資		—	—
		<u>52,360,136</u>	<u>49,560,219</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	13	1,969,580	1,961,774
貿易及其他應收款項、預付款項及按金	14	30,189,652	33,045,573
可收回稅項		574,887	574,887
現金及現金等價物		8,299,522	8,819,535
		<u>41,033,641</u>	<u>44,401,769</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	15	31,811,556	32,799,023
租賃負債		3,260,731	2,968,248
其他借貸		—	276,243
		<u>35,072,287</u>	<u>36,043,514</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>5,961,354</u>	<u>8,358,255</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>58,321,490</u>	<u>57,918,474</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		6,524,570	7,518,788
遞延稅項負債		4,707	4,707
		<u>6,529,277</u>	<u>7,523,495</u>
<b>資產淨值</b>		<u>51,792,213</u>	<u>50,394,979</u>

	附註	未經審核 二零二一年 六月 三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月 三十一日 港元
權益			
股本	16	105,069,500	105,069,500
儲備		<u>(53,508,007)</u>	<u>(54,905,366)</u>
本公司擁有人應佔權益		51,561,493	50,164,134
非控股權益		<u>230,720</u>	<u>230,845</u>
總權益		<u><u>51,792,213</u></u>	<u><u>50,394,979</u></u>

**未經審核綜合權益變動表**  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							總計	非控股權益	總權益
	股本	股份溢價	繳入盈餘	購股權儲備	其他儲備	換算儲備	累計虧損			
	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元	港元
於二零二零年一月										
一日之結餘 (經審核)	105,069,500	363,340,792	13,985,669	3,339,000	7	10,022,834	(450,277,733)	45,480,069	231,023	45,711,092
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	2,050,879	2,050,879	(125)	2,050,754
其他全面收益										
— 換算海外業務財務										
報表產生之匯兌										
差額	-	-	-	-	-	114,165	-	114,165	-	114,165
期內全面收益/										
(虧損) 總額	-	-	-	-	-	114,165	2,050,879	2,165,044	(125)	2,164,919
於二零二零年六月										
三十日之結餘										
(未經審核)	<u>105,069,500</u>	<u>363,340,792</u>	<u>13,985,669</u>	<u>3,339,000</u>	<u>7</u>	<u>10,136,999</u>	<u>(448,226,854)</u>	<u>47,645,113</u>	<u>230,898</u>	<u>47,876,011</u>
於二零二一年一月										
一日之結餘 (經審核)	<u>105,069,500</u>	<u>363,340,792</u>	<u>13,985,669</u>	<u>3,339,000</u>	<u>7</u>	<u>10,751,190</u>	<u>(446,322,024)</u>	<u>50,164,134</u>	<u>230,845</u>	<u>50,394,979</u>
期內溢利	-	-	-	-	-	-	688,234	688,234	(125)	688,109
其他全面收益										
— 換算海外業務財務										
報表產生之匯兌										
差額	-	-	-	-	-	709,125	-	709,125	-	709,125
期內全面收益/										
(虧損) 總額	-	-	-	-	-	709,125	688,234	1,397,359	(125)	1,397,234
於二零二一年六月										
三十日之結餘										
(未經審核)	<u>105,069,500</u>	<u>363,340,792</u>	<u>13,985,669</u>	<u>3,339,000</u>	<u>7</u>	<u>11,460,315</u>	<u>(445,633,790)</u>	<u>51,561,493</u>	<u>230,720</u>	<u>51,792,213</u>

未經審核簡明綜合現金流量表  
截至二零二一年六月三十日止六個月

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二一年 二零二零年  
港元 港元

經營業務所得／(所耗)之現金淨額	<b>744,653</b>	(2,794,234)
投資活動所得／(所耗)之現金淨額	<b>739,061</b>	(2,252,063)
融資活動所耗之現金淨額	<b>(2,099,194)</b>	<b>(2,635,649)</b>
現金及現金等價物減少淨值	<b>(615,480)</b>	(7,681,946)
於期初的現金及現金等價物	<b>8,819,535</b>	10,270,969
匯率變動之影響	<b>95,467</b>	89,364
於期終的現金及現金等價物	<b>8,299,522</b>	<b>2,678,387</b>



# 未經審核中期財務報表附註

## 截至二零二一年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料乃遵照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製，此統稱已包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋以及香港普遍採納之會計準則。未經審核簡明綜合財務資料亦遵守GEM上市規則之適用披露規定。本未經審核簡明綜合財務資料應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核年度財務報表一併閱讀。

誠如經審核年度財務報表中所述，除採納香港會計師公會頒佈之自二零二一年一月一日開始之本集團財政年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則外，所採用之會計政策與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核年度財務報表所採用者一致。董事預期，採用該等新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之未經審核簡明綜合財務資料有重大影響。

本集團並未提早採納已由香港會計師公會頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

編製本未經審核簡明綜合財務資料要求管理層作出會影響會計政策的應用、資產及負債的呈報金額以及收入及開支之判斷、估計及假設。實際業績可能有別於該等估計。

編製本未經審核簡明綜合財務資料時，管理層在應用本集團會計政策及估計不確定性之主要來源方面作出之重大判斷與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核年度綜合財務報表中所採用者相同。

### 2. 分類資料

經營分類乃按與向執行董事審閱內部報告一致的方式呈報，以供分配資源及評估分類表現。向執行董事（主要經營決策者）報告的內部呈報資料的業務組成部分，乃按本集團主要產品及服務類別釐定。本集團現時由以下五個經營分類組成：

- (i) 銷售智能卡；
- (ii) 銷售智能卡應用系統；
- (iii) 財務及管理諮詢服務；
- (iv) 廢舊金屬銷售及貿易；及
- (v) 媒體及娛樂。

由於各產品及服務類別需要不同資源以及市場推廣方法，故該等經營分類各自獨立管理。

收入及開支乃按該等分類產生及承擔之銷售額及開支分配至可呈報分類。除所得稅前分類溢利之計量方法與根據香港財務報告準則編製該等綜合財務報表所使用者一致，惟於計算運營分類之經營業績時不會計入財務費用、匯兌虧損（淨額）及並非直接歸屬於運營分類業務活動之企業開支（淨額）。

分類資產包括所有資產，惟不包括無形資產、可收回稅項、並非歸屬於運營分類業務活動之資產及按集體基準管理之其他資產（如現金及現金等價物）。

分類負債包括所有負債，惟不包括遞延稅項負債、並非歸屬於運營分類業務活動之負債及按集體基準管理之其他負債（如其他借貸）。

### 分類業績、分類資產及分類負債

有關本集團可呈報分類之資料，包括收入之對賬、除所得稅前溢利、總資產及總負債，如下：

截至二零二一年六月三十日止六個月

	銷售智能卡 銷售智能卡 港元 (未經審核)	銷售智能卡 應用系統 港元 (未經審核)	財務及管理 諮詢服務 港元 (未經審核)	廢舊金屬 銷售及貿易 港元 (未經審核)	媒體及娛樂 港元 (未經審核)	未分配 港元 (未經審核)	綜合 港元 (未經審核)
可呈報分類收入	<u>37,178,444</u>	<u>14,560</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>37,193,004</u>
可呈報分類溢利／ (虧損)	<u>2,029,894</u>	<u>(4,838)</u>	<u>(31,056)</u>	<u>(1,547,580)</u>	<u>3,738,895</u>	<u>-</u>	<u>4,185,315</u>
財務費用							(198,996)
匯兌虧損，淨額							(687,280)
企業開支，淨額							<u>(2,610,930)</u>
除所得稅前溢利							<u>688,109</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月

	銷售智能卡 銷售智能卡 港元 (未經審核)	銷售智能卡 應用系統 港元 (未經審核)	財務及管理 諮詢服務 港元 (未經審核)	廢舊金屬 銷售及貿易 港元 (未經審核)	媒體及娛樂 港元 (未經審核)	未分配 港元 (未經審核)	綜合 港元 (未經審核)
可呈報分類收入	<u>37,590,722</u>	<u>600</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>37,591,322</u>
可呈報分類溢利/ (虧損)	<u>6,695,439</u>	<u>(2,043)</u>	<u>(62,372)</u>	<u>(1,620,478)</u>	<u>(550)</u>	<u>-</u>	<u>5,009,996</u>
財務費用							(206,565)
匯兌虧損，淨額							(137,622)
企業開支，淨額							<u>(2,635,055)</u>
除所得稅前溢利							<u>2,030,754</u>

二零二一年六月三十日

	銷售智能卡 銷售智能卡 港元 (未經審核)	銷售智能卡 應用系統 港元 (未經審核)	財務及管理 諮詢服務 港元 (未經審核)	廢舊金屬 銷售及貿易 港元 (未經審核)	媒體及娛樂 港元 (未經審核)	未分配 港元 (未經審核)	綜合 港元 (未經審核)
可呈報分類資產	<u>38,042,549</u>	<u>14,560</u>	<u>-</u>	<u>261,805</u>	<u>42,258,179</u>	<u>3,522,275</u>	<u>84,099,368</u>
無形資產							420,000
可收回稅項							574,887
現金及現金等價物							<u>8,299,522</u>
綜合資產總額							<u>93,393,777</u>
可呈報分類負債	<u>37,110,781</u>	<u>27,600</u>	<u>-</u>	<u>270,701</u>	<u>-</u>	<u>4,187,775</u>	<u>41,596,857</u>
遞延稅項負債							<u>4,707</u>
綜合負債總額							<u>41,601,564</u>

二零二零年十二月三十一日

	銷售智能卡 銷售智能卡 港元 (經審核)	銷售智能卡 應用系統 港元 (經審核)	財務及管理 諮詢服務 港元 (經審核)	廢舊金屬 銷售及貿易 港元 (經審核)	媒體及娛樂 港元 (經審核)	未分配 港元 (經審核)	綜合 港元 (經審核)
可呈報分類資產	<u>39,286,967</u>	<u>3,000</u>	<u>-</u>	<u>3,205,113</u>	<u>38,017,743</u>	<u>3,634,743</u>	84,147,566
無形資產							420,000
可收回稅項							574,887
現金及現金等價物							<u>8,819,535</u>
綜合資產總額							<u>93,961,988</u>
可呈報分類負債	<u>38,701,894</u>	<u>12,000</u>	<u>-</u>	<u>230,573</u>	<u>-</u>	<u>4,341,592</u>	43,286,059
其他借貸							276,243
遞延稅項負債							<u>4,707</u>
綜合負債總額							<u>43,567,009</u>

期內或上一期間，不同經營分類之間並無進行分類間銷售。

### 3. 收入

本集團按一個時間點轉移之來自外部客戶商品之收入如下：

	未經審核 截至六月三十日止三個月		未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港元	二零二零年 港元	二零二一年 港元	二零二零年 港元
銷售智能卡	<b>19,740,344</b>	29,256,121	<b>37,178,444</b>	37,590,722
銷售智能卡應用系統	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>14,560</u>	<u>600</u>
	<b>19,740,344</b>	29,256,121	<b>37,193,004</b>	37,591,322

#### 4. 其他收入

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
銀行利息收入	1,186	1,695	3,664	3,458
雜項收入	222,406	572,290	222,406	590,545
	<u>223,592</u>	<u>573,985</u>	<u>226,070</u>	<u>594,003</u>

#### 5. 其他收益／(虧損)，淨額

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
匯兌收益／(虧損)，淨額	89,495	(2,922)	(687,280)	(137,622)
	<u>89,495</u>	<u>(2,922)</u>	<u>(687,280)</u>	<u>(137,622)</u>

#### 6. 財務費用

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
租賃負債之財務費用	101,053	99,256	198,996	206,565
	<u>101,053</u>	<u>99,256</u>	<u>198,996</u>	<u>206,565</u>

#### 7. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除下列各項：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
確認為開支之存貨成本	14,397,245	17,762,470	27,266,327	24,541,216
短期租賃及租期少 於12個月之租賃 折舊	205,122	250,903	450,510	485,669
－物業、廠房及設備	695,806	611,348	1,425,599	1,179,724
－使用權資產	795,176	730,114	1,601,292	1,466,205
	<u>15,393,349</u>	<u>18,754,835</u>	<u>29,743,728</u>	<u>27,672,814</u>

## 8. 所得稅抵免

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
本期稅項				
— 香港利得稅				
上年度超額撥備	—	—	—	(20,000)
所得稅抵免總額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(20,000)</u>

附註：

### (a) 香港

根據香港利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元溢利將按8.25%之稅率徵收稅項，而超過2,000,000港元的溢利將按16.5%之稅率徵收稅項。不符合利得稅兩級制資格的法團的溢利將繼續按16.5%之統一稅率徵稅。由於本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月並無於香港產生任何估計應課稅溢利，故期內並無計提香港利得稅撥備(二零二零年：無)。

### (b) 中國

中國企業所得稅乃根據現行相關法律、詮釋及慣例按截至二零二一年六月三十日止六個月估計應課稅溢利以25%(二零二零年：25%)稅率計算。由於本集團有充足稅項虧損可供撥作抵銷截至二零二一年六月三十日止六個月於中國的應課稅溢利，故並無於期內計提中國企業所得稅撥備(二零二零年：無)。

### (c) 其他司法權區

根據開曼群島、英屬處女群島(「英屬處女群島」)及台灣的規則及規例，本集團毋須於開曼群島、英屬處女群島及台灣繳納任何所得稅(二零二零年：無)。

## 9. 股息

董事會不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付任何中期股息(二零二零年：無)。

## 10. 本公司擁有人應佔每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算，計算如下：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元	截至六月三十日止六個月 二零二一年 港元	二零二零年 港元
本公司擁有人應佔溢利 (港元)	<b>3,314,910</b>	6,134,372	<b>688,234</b>	2,050,879
已發行普通股之加權平均數	<b>525,347,500</b>	525,347,500	<b>525,347,500</b>	525,347,500
每股基本盈利 (以每股港仙為單位)	<b>0.631</b>	1.168	<b>0.131</b>	0.390

### (b) 每股攤薄盈利

購股權之行使價高於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止三個月及六個月每股股份之平均市價，故在計算每股攤薄盈利時並無假設該等潛在普通股已獲行使。因此，於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止三個月及六個月，本公司擁有人應佔每股攤薄盈利與各期間的每股基本盈利相同。

## 11. 物業、廠房及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團收購303,547港元之物業、廠房及設備（截至二零二零年六月三十日止六個月：1,746,971港元）。

## 12. 於電視節目之投資

	港元
於二零二零年一月一日 (經審核)	26,850,000
計入損益之收益總額：	
公平值變動	3,247,844
換算產生之匯兌差額，計入其他收益／(虧損)，淨額	<u>1,849,899</u>
於二零二零年十二月三十一日及 二零二一年一月一日 (經審核)	<b>31,947,743</b>
計入損益之收益總額：	
公平值變動	3,739,445
換算產生之匯兌差額，計入其他收益／(虧損)，淨額	<u>500,991</u>
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	<b><u>36,188,179</u></b>

本集團於電視節目之投資於綜合財務狀況表內按經常性基準以公平值計量，公平值層級歸類為三級，層級乃根據下列計量所採用重要輸入參數的可觀察性來釐定：

- 第一級：相同資產及負債於活躍市場的報價（未經調整）。
- 第二級：資產或負債的可觀察（直接或間接）輸入參數（第一級內包含的報價除外）。
- 第三級：資產或負債的不可觀察輸入參數。

於電視節目之投資所屬公平值層級乃完全根據對公平值計量具有重大影響的輸入參數的最低層級歸類。

於電視節目之投資之公平值為第三級（二零二零年十二月三十一日：第三級）公平值計量。截至二零二一年六月三十日止六個月及截至二零二零年十二月三十一日止年度，第一級、第二級與第三級之間並無轉撥。

### 釐定公平值所用估值技術

用於評估金融工具價值的具體估值方法為基於折現現金流量採用收入法。

### 採用重大不可觀察輸入數據進行公平值計量（第三級）

上述變動指截至二零二一年六月三十日止六個月及截至二零二零年十二月三十一日止年度第三級項目的變動。

重大不可觀察輸入數據	不可觀察輸入數據	不可觀察輸入數據與公平值的關係
折現率	19.91%（二零二零年十二月三十一日：21.44%）	折現率越高／低，公平值越低／高。
電視節目估計收入	人民幣200,000,000元 （二零二零年十二月三十一日： 人民幣200,000,000元）	電視節目估計收入越高／低， 公平值越高／低。

倘折現率分別增加或減少3%，則於電視節目之投資之公平值將分別減少約732,831港元（二零二零年十二月三十一日：1,145,469港元）或增加約770,441港元（二零二零年十二月三十一日：1,128,296港元）。倘電視節目估計收入分別增加或減少10%，則於電視節目之投資之公平值將增加或減少約3,002,331港元（二零二零年十二月三十一日：3,194,774港元）。



### 13. 存貨

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
原材料	265,945	501,714
在製品	1,672,242	1,267,724
製成品	31,393	192,336
	<u>1,969,580</u>	<u>1,961,774</u>

### 14. 貿易及其他應收款項、預付款項及按金

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
貿易應收款項，淨額(附註)	16,354,615	17,273,855
其他應收款項、預付款項及按金，淨額	13,835,037	15,771,718
	<u>30,189,652</u>	<u>33,045,573</u>

附註：

本集團授予其貿易客戶之信貸期通常介乎三十至九十日。按發票日期計算，本集團貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
零至三十日	8,409,030	8,066,579
三十一至九十日	6,510,747	8,929,348
超過九十日	1,464,028	307,118
減：預期信貸虧損撥備	(29,190)	(29,190)
	<u>16,354,615</u>	<u>17,273,855</u>

## 15. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
貿易應付款項(附註)	23,639,761	24,191,397
其他應付款項及應計費用	8,171,795	8,607,626
	<b>31,811,556</b>	<b>32,799,023</b>

附註：

本集團獲供應商授予之信貸期通常介乎三十至九十日。按發票日期計算，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
零至三十日	3,404,833	4,197,731
三十一至六十日	3,373,139	3,041,264
六十一至九十日	3,102,158	2,970,129
超過九十日	13,759,631	13,982,273
	<b>23,639,761</b>	<b>24,191,397</b>

## 16. 股本

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
法定： 1,500,000,000股每股面值0.20港元之普通股	<b>300,000,000</b>	<b>300,000,000</b>
已發行及繳足： 525,347,500股(二零二零年十二月三十一日： 525,347,500股) 每股面值0.20港元之普通股	<b>105,069,500</b>	<b>105,069,500</b>

## 17. 資本承擔

	未經審核 二零二一年 六月三十日 港元	經審核 二零二零年 十二月三十一日 港元
已訂約但未撥備： — 收購物業、廠房及設備	563,329	1,036,527
	<b>563,329</b>	<b>1,036,527</b>

## 管理層討論與分析

### 營運及財務回顧

#### 收入

於報告期內，本集團之財務業績主要來自智能卡合約生產及銷售。

於報告期內，本集團來自SIM卡生產業務之收入約為37,200,000港元，較二零二零年同期之約37,600,000港元略微下降約400,000港元或1.1%。

#### 銷售成本及毛利

於報告期內，SIM卡生產業務產生之銷售成本約為27,300,000港元，較二零二零年同期之約24,500,000港元增加約2,800,000港元或11.4%。銷售成本增加的原因是由於來自卡基相關訂單的收入部分增加（意味著高附加值服務訂單較少），其引致材料及勞動力成本按年比增加所致。

由於銷售組合受益按年比減少，本集團於報告期內錄得毛利由二零二零年同期之約13,100,000港元減少約3,200,000港元或24.4%至約9,900,000港元。

#### 其他收入

其他收入約230,000港元乃主要由於雜項收入（截至二零二零年六月三十日止六個月：約590,000港元，主要包括政府補貼約370,000港元、已收供應商折扣約170,000港元及雜項收入約50,000港元）所致。

#### 其他收益／（虧損）淨額

於報告期內，其他虧損約為690,000港元，乃由於外幣交易中產生之匯兌虧損（截至二零二零年六月三十日止六個月：140,000港元）所致。

#### 銷售及分銷成本

於報告期內，銷售及分銷成本約為1,470,000港元，較二零二零年同期之約1,550,000港元略微減少約80,000港元或5.2%。該減少乃主要由於SIM卡分類收入同比略微減少導致運費減少所致。

## **行政開支**

於報告期內，行政開支由二零二零年同期之約9,700,000港元增加約1,200,000港元或12.4%至約10,900,000港元。該增加主要是由於款待、員工成本及雜項開支等多項行政開支增加所致。

## **於電視節目之投資之公平值變動**

於報告期內，由於節目之製作進度，於電視節目之投資之公平值收益約3,740,000港元已確認（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

## **財務費用**

於報告期內，本集團之財務費用（指租賃負債之財務費用）約為200,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約210,000港元）。

## **所得稅抵免**

於報告期內，並無產生所得稅開支（截至二零二零年六月三十日止六個月：所得稅抵免約20,000港元）。

## **非控股權益**

於報告期內，確認非控股權益應佔虧損125港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：125港元）。

由於以上原因，於報告期內，本公司擁有人應佔溢利約為690,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約2,050,000港元）。

## 流動資金及財務資源

於回顧期間，本集團以經營活動所產生之現金收入及其他借貸撥付其業務營運及投資所需資金。於二零二一年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘約8,300,000港元(二零二零年十二月三十一日：約8,800,000港元)及其他借貸為零(二零二零年十二月三十一日：約300,000港元)。

於二零二一年六月三十日，本集團有流動資產約41,000,000港元(二零二零年十二月三十一日：約44,400,000港元)及流動負債約35,100,000港元(二零二零年十二月三十一日：約36,000,000港元)。流動比率(即流動資產除以流動負債)維持於1.2的水平(二零二零年十二月三十一日：1.2)。

## 僱員資料

於二零二一年六月三十日，本集團共僱用133名僱員(二零二零年十二月三十一日：144名僱員)，其中13名在香港工作，6名在台灣工作，其餘則在深圳工作。於回顧期間，僱員成本(包括董事酬金)約12,400,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約11,000,000港元)。本集團根據僱員之表現、經驗及當時之行業情況釐定薪酬。除底薪及參與強制性公積金計劃外，員工福利亦包括醫療計劃及購股權。

## 重大投資

除上文「營運及財務回顧」一節及「未經審核中期財務報表附註」所披露者外，截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無其他重大投資。

## 重大收購以及出售附屬公司及聯營公司

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團概無任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司事項。

## 未來重大投資或資本資產計劃

除上文「營運及財務回顧」一節及「未經審核中期財務報表附註」所披露者外，於二零二一年六月三十日，並無未來重大投資或資本資產計劃。

## 本集團之資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團概無資產抵押（二零二零年十二月三十一日：無）。

## 資本負債比率

於二零二一年六月三十日，本集團之資本負債比率（即本集團借貸總額（包括租賃負債）與資產總額之比率）為10.5%（二零二零年十二月三十一日：11.5%）。

## 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 報告期後事項

於本集團報告期後並無重大事項。

## 承受匯率波動風險

貨幣風險指金融工具之公平值或未來現金流量因外幣匯率變動而波動之風險。本集團承受之貨幣風險來自其海外銷售及採購，主要以人民幣（「人民幣」）、歐元（「歐元」）及美元（「美元」）計值。該等貨幣並非涉及此等交易之本集團實體之功能貨幣。

為減低本集團所面臨之外匯風險，本集團根據其風險管理政策對外幣現金流量進行監察。通常，本集團之風險管理程序將短期外幣現金流量（六個月內到期）與長期現金流量區別對待。倘某種外幣之應付及應收金額預計大致上可互相抵消，則不會採取進一步之對沖行動。此項外匯風險管理政策於過往年度一直由本集團沿用，且被認為行之有效。

## 董事及主要行政人員於股本及購股權之權益

於二零二一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條文所述登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

董事姓名	權益性質	好倉／淡倉	本公司 股份數目	本公司 相關股份 數目	佔本公司 已發行 股本權益 概約百分比
<i>執行董事</i>					
吳玉珺 (附註1)	實益擁有人	好倉	100,000	4,500,000	0.88
張維文 (附註1)	實益擁有人	好倉	525,000	4,500,000	0.96
楊孟修 (附註1)	實益擁有人	好倉	4,300,000	4,500,000	1.68
<i>獨立非執行董事</i>					
陳兆榮 (附註2)	實益擁有人	好倉	–	450,000	0.09
梁家駒 (附註2)	實益擁有人	好倉	–	450,000	0.09
黃嘉慧 (附註2)	實益擁有人	好倉	–	450,000	0.09

附註：

1. 該等權益包括附有權利可認購4,500,000股股份之4,500,000份購股權。
2. 該等權益包括附有權利可認購450,000股股份之450,000份購股權。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有或被視作擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄於本公司存置的登記冊或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。



## 主要股東

就董事所知，於二零二一年六月三十日，於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露，或記錄於根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置的登記冊內的權益或淡倉的人士（本公司董事或主要行政人員除外）或公司如下：

股東名稱／姓名	權益類型	好倉／淡倉	本公司 股份數目	權益概約 百分比
Golden Dice Co., Ltd. (附註1)	實益	好倉	63,142,512	12.02
Best Heaven Limited (附註1)	實益	好倉	31,586,500	6.01
蔡騏遠先生 (附註1)	於受控制公司之權益	好倉	94,729,012	18.03

附註：

1. 蔡騏遠先生因實益擁有Golden Dice Co., Ltd.及Best Heaven Limited之100%權益而被視為本公司之主要股東。

除上述披露者外，於二零二一年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概不知悉任何其他人士或公司於本公司之股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露，或記錄於根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置的登記冊內的權益或淡倉。



## 購股權

根據本公司股東於二零零八年一月八日之本公司股東特別大會上通過之決議案，一項新購股權計劃（「新購股權計劃」）已獲批准及採納。購股權於授出日期已悉數歸屬。於截至二零二一年六月三十日止六個月，尚未行使購股權概述如下：

參與人姓名	於 二零二一年 一月一日	於期內 授出	於 二零二一年 六月三十日	授出日期	可行使期	行使價 港元
<i>執行董事</i>						
吳玉璿 (附註1)	4,500,000	-	4,500,000	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
張維文 (附註1)	4,500,000	-	4,500,000	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
楊孟修 (附註1)	4,500,000	-	4,500,000	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
<i>獨立非執行董事</i>						
陳兆榮 (附註1)	450,000	-	450,000	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
梁家駒 (附註1)	450,000	-	450,000	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
黃嘉慧 (附註1)	450,000	-	450,000	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
	<u>14,850,000</u>	<u>-</u>	<u>14,850,000</u>			
<i>其他僱員</i>						
總計 (附註1)	<u>22,779,250</u>	<u>-</u>	<u>22,779,250</u>	二零一八年 一月三日	二零一八年一月三日至 二零二八年一月二日	0.20
	<u><u>37,629,250</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>37,629,250</u></u>			

附註：

- 於二零二一年六月三十日，餘下年期約為6.51年。

## 審核委員會

本公司已遵守GEM上市規則成立審核委員會，並訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要角色及職能為檢討本公司的財務監控、內部監控及風險管理制度；按適用的標準檢討及監察外聘核數師是否獨立客觀及審核程序是否有效；審閱本公司的財務報表以及就此向董事會提供建議及意見。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為黃嘉慧女士、梁家駒先生及陳兆榮先生。審核委員會主席為黃嘉慧女士。

本集團截至二零二一年六月三十日止三個月及六個月之未經審核業績已由審核委員會審閱。

## 遵守企業管治常規守則

本公司企業管治原則強調高質素之董事會、健全完善之內部控制、面向全體股東之透明度及問責制。本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月一直遵守GEM上市規則附錄15所載之企業管治常規守則（「守則」）之守則條文，惟以下各段所述之守則條文第A2.1條除外。

守則條文第A2.1條規定主席與行政總裁（「行政總裁」）職能應該分離，且不應由同一人擔任。主席及行政總裁職責區別應清楚確立，並以書面訂明。

吳玉珺女士（「吳女士」）自二零零六年四月一日起擔任本公司董事會主席。自前行政總裁何先生於二零零九年一月一日辭任該職後，行政總裁職位一直空缺。經董事會審慎周詳考慮後，吳女士於二零零九年三月二十三日獲進一步委任為行政總裁。主席及行政總裁職能不予分開之理由如下：

- 本集團規模仍然較小，未有合理需要把主席及行政總裁兩個職能分開；及
- 本集團已設立內部監控制度，可達致監察與制衡之功能。吳女士主要負責領導本集團及董事會、設定策略方向、確保管理層可有效執行董事會所批准之決策。本公司另一執行董事及高級管理層肩負執行決策之責任。

董事會認為，現有架構賦予主席及行政總裁角色同屬一人不會損害董事會與本公司管理層之間權力和權限之平衡。

## 董事進行證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則，其條款不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所規定交易準則。向全體董事作出特定查詢後，董事於截至二零二一年六月三十日止六個月內已遵守有關交易之操守準則及規定準則以及董事進行證券交易之操守準則。

## 競爭權益

於二零二一年六月三十日，本公司董事或管理層股東或任何其各自之聯繫人士（定義見GEM上市規則）概無於與本集團業務構成直接或間接競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

## 購買、出售或贖回證券

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

承董事會命  
主席  
吳玉瑛

香港，二零二一年八月十一日

於本公告日期，董事會包括三位執行董事，吳玉瑛女士（主席兼行政總裁）、張維文先生及楊孟修先生，以及三位獨立非執行董事，黃嘉慧女士、梁家駒先生及陳兆榮先生。

本公告將自刊發日期起計至少一連七日載於GEM網站 [www.hkgem.com](http://www.hkgem.com) 之「最新上市公司公告」一頁及本公司網站 [www.phoenitron.com](http://www.phoenitron.com) 內。